平成 28 年 4 月 4日

各 位

会 社 名 株式会社クリエイトＳＤホールディングス
（コード番号 3148 東証第一部）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  廣 瀨 泰 三
問合せ先 執 行 役 員 財 経 部 長  山 崎 哲 也

 （電話 045-914-8241）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年 7月 6 日に公表いたしました平成 28 年 5 月期通期の連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 5月期通期連結業績予想値の修正(平成 27 年 6月 1日～平成 28 年 5月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

227,300

百万円

11,140

百万円

11,400

百万円

7,030

円 銭

111.20

今回発表予想（Ｂ） 232,200 13,940 14,300 8,930 141.26

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 4,900 2,800 2,900 1,900

増 減 率 （ ％ ） 2.2 25.1 25.4 27.0

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 5 月期）
213,918 10,728 10,982 6,561 101.56

※当社は平成 27 年 12 月 16 日を効力発生日として、当社普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行って

おります。当連結会計年度の連結業績予想における１株当たり当期純利益につきましては当連結会計年度の期

首に当該株式分割が行われたと仮定した数値を、ご参考の前期実績の１株当たり当期純利益につきましては前

連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定した数値を、それぞれ考慮した金額を記載しております。

２．修正の理由

売上高につきましては、利便性向上のために取り組んでおります品揃えの拡充に加え、客単価上昇の

影響もあり既存店売上高が当初計画を上回る結果となりました。

利益面につきましても、売上高の伸長により売上総利益が増加したこと、また、販管費の抑制施策を

継続して取り組んだことにより当初計画を上回る結果となりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予測数値と異なる可能性があります。

以 上